МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об утверждении состава и графика заседаний
аттестационной комиссии министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края

для проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в целях установления
квалификационной категории

В соответствии с Положением об аттестационной комиссии министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края для
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления
квалификационной категории, утвержденным приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 18 мая
2021 г. № 1614, и в связи с кадровыми изменениями п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) состав аттестационной комиссии министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края для проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, в целях установления квалификационной категории (далее -
аттестационная комиссия) (приложение 1);

2) график заседаний аттестационной комиссии в 2021 - 2022 учебном году
(приложение 2).

2. Признать утратившими силу:
приказ министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 1 сентября 2020 г. № 2343 «Об утверждении состава и
графика заседаний аттестационной комиссии министерства образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края и признании утратившими силу
некоторых правовых актов министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края»;

приказ министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 19 ноября 2020 г. № 3094 «О внесении изменения в
приказ министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 1 сентября 2020 г. № 2343 «Об утверждении состава и
графика заседаний аттестационной комиссии министерства образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края и признании утратившими силу

от №
г. Краснодар

2

некоторых правовых актов министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края».

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя
министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Пронько С.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края
ОТ № j m

СОСТАВ
аттестационной комиссии министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края

для проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в целях установления
квалификационной категории

Воробьева - министр образования, науки и молодежной по-
Елена Викторовна литики Краснодарского края, председатель ко-

миссии;

Мясищева - начальник управления общего образования,
Елена Валерьевна начальник отдела общего образования в управ-

лении общего образования министерства обра-
зования, науки и молодежной политики Крас-
нодарского края, заместитель председателя ко-
миссии;

Иващенко - исполняющий обязанности директора государ-
Ирина Анатольевна ственного бюджетного учреждения Краснодар-

ского края «Научно-методический центр», сек-
ретарь комиссии.

Члены комиссии:

Белозерова - главный консультант отдела по вопросам госу-
Ольга Александровна дарственной гражданской службы и кадров ми-

нистерства здравоохранения Краснодарского
края (по согласованию);

2

Ваховский
Федор Иванович

Гайдук
Татьяна Алексеевна

Денисова
Оксана Григорьевна

Дорофеева
Анна Викторовна

Ефременко
Светлана Михайловна

Капралова
Ольга Петровна

Комарова
Светлана Викторовна

Мазницкая
Людмила Алексеевна

- директор муниципального казенного учрежде-
ния муниципального образования город Крас-
нодар «Краснодарский научно-методический
центр» (по согласованию);

- ректор государственного бюджетного образо-
вательного учреждения дополнительного про-
фессионального образования «Институт разви-
тия образования» Краснодарского края;

- начальник отдела правового обеспечения, госу-
дарственной службы и кадров министерства об-
разования, науки и молодежной политики
Краснодарского края;

- главный консультант отдела координации дея-
тельности казачьих кадетских корпусов депар-
тамента по делам казачества, военным вопро-
сам и работе с допризывной молодежью Крас-
нодарского края (по согласованию);

- директор бюджетного общеобразовательного
учреждения муниципального образования Дин-
ской район «Средняя общеобразовательная
школа № 10» (по согласованию);

- начальник отдела специального образования
в управлении общего образования министер-
ства образования, науки и молодежной поли-
тики Краснодарского края;

- главный консультант отдела сетевого взаимо-
действия и реализации государственной поли-
тики в области культуры и в сфере кинемато-
графии министерства культуры Краснодар-
ского края (по согласованию);

- главный специалист-эксперт Краснодарской
краевой организации профессионального союза
работников народного образования и науки
Российской Федерации (по согласованию);

2

Парфенюк
Наталья Александровна

Сатрачева
Марина Зейтуновна

Славгородская
Лариса Георгиевна

Соляник
Елена Андреевна

директор муниципального бюджетного учре-
ждения дополнительного образования Центра
развития творчества детей и юношества ста-
ницы Северской муниципального образования
Северский район (по согласованию);

заместитель директора государственного бюд-
жетного учреждения дополнительного профес-
сионального образования и культуры Красно-
дарского края «Краевой учебно-методический
центр» (по согласованию);

заместитель директора по учебно-методиче-
ской работе государственного бюджетного про-
фессионального образовательного учреждения
Краснодарского края «Краснодарский политех-
нический техникум»;

начальник управления образования админи-
страции муниципального образования Кали-
нинский район (по согласованию);

Чернышева
Ольга Петровна

главный специалист-эксперт отдела среднего
профессионального образования министерства
образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края.

Министр Е.В. Воробьева

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края
от

ГРАФИК
заседаний аттестационной комиссии министерства

образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края для проведения

аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность,

в целях установления квалификационной категории
в 2021-2022 учебном году

№ п/п Дата проведения Место проведения

1 30 сентября 2021 г. Министерство образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края,
г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 23

2 28 октября 2021 г.
Министерство образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края,
г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 23

3 30 ноября 2021 г.

Министерство образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края,
г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 23 4 28 декабря 2021 г.

Министерство образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края,
г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 23

5 27 января 2022 г.

Министерство образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края,
г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 23

6 28 февраля 2022 г.

Министерство образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края,
г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 23

7 30 марта 2022 г.

Министерство образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края,
г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 23

8 27 апреля 2022 г.

Министерство образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края,
г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 23

9 27 мая 2022 г.

Министерство образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края,
г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 23

10 29 июня 2022 г.

Министерство образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края,
г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 23

Министр ^ Е.В. Воробьева